

Abenduak 14, ostirala

Gabonetako Txen Txu-Txu eta haur parkea. 16:30-20:00. Antolatzailea: Ordizian Merkatarik Elkartea.

17:00 h.: Filipineta kalean 2, (Arboledan Labealde ondoan) Liburu Azokaren hasiera. Antolatzailea: Hitzaro Euskara Elkartea.

17:30 – 19:30h.: Udaletxeko arkupetan umeentzako ekintza "Arterekin berziklatu! edukiontzia ederragoak".

19:00 h.: Barrenan. Ordizia 750. Aurkezpena: San Bartolome ermitako lan arkeologikoen lehenengo emaitzak (2018). Gure Iragana Taldea.

20.00h.: Plaza Nagusian "Iragana orainean" euskal jantzien pasarela, Antolatzailea. Amets Bide Kultura Elkartea.

Abenduak 15, larunbata

Gabonetako Txen Txu-Txu eta haur parkea. 10:30-13:30 - 16:30-20:00

Liburu Azoka. Filipineta kalean 2, (Arboledan Labealde ondoan), (10:30 -14:00 h. / 17:00-20:00)

19:00 h.: Beti Alai pilotalekuan Boxeo Ikuskizuna. Antolatzailea: Ordiziako Punch Boxing Elkartea.

Abenduak 16, igandea

Liburu Azoka. Filipineta kalean 2, (Arboledan Labealde ondoan), (10:30 -14:00 h.)

20:15 h: Parrokian, Urdanetako ahotsak eta Emotio taldeak (ahots zuriak) eskainitako gabonetako kontzertua.

Abenduak 17, astelehena

Gabonetako erakusleho lehiaketaren irekiara. Antolatzailea: Ordizian Merkatarik Elkartea.

Abenduak 18, asteartea

18:00 h: Zuhaizti zentro sozialean EGBERRIETAKO JAIALDIA, Umore Ona eta Oroith-txiki abesbatzak, bertsolariak ,txapelketako sariak, zozketak...

Abenduak 19, asteazkena

Asteroko feria

10:30 h: Udaletxeko arkupetan, Euskal Herriko XXI. Txistorra Txapelketa.

17:15 h: Udal Liburutegian ipuin kontaketak. Kontalaria: Mertxe Aizpuru.

18:30 h: Goiztiri-AEK euskaltegiak antolatutako Gabonetako postal lehiaketako sari banaketa eta lan guztien erakusketa Barrena Kultur Etxean.

Abenduak 21, ostirala

10:30tik 13:30ra eta 16:30tik 20:00ra Jose Miguel Barandiaran plazan haur jolasak eta kart pista. Azatzoren jokoa. Antolatzailea: Ordizian Merkatarik Elkartea eta D'Elikatuz.

19:00 h: Musika Eskolako ikasleak aterako dira eta Eguberrietako doinu herrikoiak joko dituzte.

17:00 h eta 19:00 h.: Herri Antzokian : "Goizaren 5.0" (Telebistatik antzokira) musikalarren ikuskizuna.

19:00h.: Barrenan, Ordizia 750. III. Victor Mendizabal Bekaren liburuaren aurkezpena. "Gure hiribilduko historiaren laburpen bat. Ordizia-Villafranca (XIII-XIX) / Un resumen de la historia de nuestra villa. Ordizia-Villafranca (XIII-XIX)" Hizlariak: Nerea Iraola, David Cano eta Ion Ander Arcelus.

Abenduak 22, larunbata

09:00 eta 10:45h.: Majori kiroldegian, Saskibaloiko Final Four Infantil neskak finalerdia.

10:30tik 13:30ra eta 16:30tik 20:00ra Jose Miguel Barandiaran plazan haur jolasak eta kart pista. Azatzoren jokoa. Antolatzailea: Ordizian Merkatarik Elkartea eta D'Elikatuz.

16:30 h eta 19:00 h: "Musua" ikuskizun berria eskainiko dute Pirritx, Porrotx eta MariMotots pailazoek Majori kiroldegian. Antolatzailea: Ipargoikoa Kultur Elkartea

20:15 h.: Parrokian, Oroith eta Andra Mari abesbatzak eta Koruko Andra Maria musika kapera kontzertua.

Abenduak 23, igandea

09:30h.: Majori kiroldegian, Saskibaloiko Final Four Infantil neskak finala.

19:00 h: Parrokian, Santa Ana abesbatzak eskainitako eguberri kontzertua.

Abenduak 24, astelehena

Eguberrietako abesbatzak kaleratuko dira

12:00: Plaza Nagusian, Euskalphotocall.

17:30 h: OLENTZERO eta MARIDOMINGI etorriko dira dantzari eta trikitilariak lagun dituela, eta honako ibilbide hau egingo dute: Bustuntza Plaza – Nafarroako Etorbidea – Gudari Etorbidea – Euskalerrria - Ordizia - Santa Maria- Nagusia eta Plaza Nagusian bukatuko da. Antolatzaileak: Ordiziako Txistulariak eta trikitilariak, Amets Bide Kultura Elkartea eta Urdaneta Dantza Taldea.

Abenduak 25, asteartea

10:30 h: DIANA "Beti-Argi" musika bandaren eskutik.

13:00 h: Eguberrietako kontzertua "Beti-Argi" musika bandaren eskutik Plaza Nagusian.

Abenduak 26, asteazkena

EGUBERRIETAKO FERIA BEREZIA

9:00 h: Kapoi, Antzar eta indioilarren XXXII. ERAKUSKETA Beti Alai Pilotalekuan; errezil sagar, fruitu, fruitu lehorren erakusketak Garagartza Plazan.Pottoka, asto, bigantxa... erakusketa Beti Alai kanpoko pilotalekuan.

11:30 h: Udaletxeko arkupetan Gabonetako Azoka Bereziaren baitan: 2018 urtean zehar Nazioarte mailan sarituak izan diren Idiazabal Gazta ekoizleei errekonozimendu ekitaldia

18:00 h: Zuhaizti zentroan, "Haurren jaia aiton-amonekin", "Detektibeak" antzezlan, MONDA ETA LIRONDA PAILASOEN eskutik.

18:00 h: Delikatuzen "Idiazabal Gazta eta Euskadiko txakolinak", Ordiziako Idiazabal Gaztaren Kofradiak eta D'Elikatuzek antolatuta. Izen-ematea: D'Elikatuzen edo 943 88 22 90 telefonora deituz.

Abenduak 27, osteguna

Goizeko 10:00etan hasita: Altamiran, X. FUTBOL TORNEOA ALEBIN mailakoa. Honako taldeek hartuko dute parte: Tolosa, Aretxabaleta, Zarautz, Beasain, Real Sociedad eta Ordizia Kirol Elkartea.

Goizez eta arratsalde: Beti Alai pilotalekuan, Ordizia K.E.k antolatuta 3x3 futbol txapelketa.

Abenduak 28, ostirala

Goizeko 11:30etatik 13:30k arte eta arratsaldeko 17:00etatik 20:00ak arte Beti Alai pilotaleku txikian izotz pista.

Goizez eta arratsalde: Beti Alai pilotalekuan, Ordizia K.E.k antolatuta 3x3 futbol txapelketaren finalak

19:30etan: Plaza Nagusian, Zazpi Artek antolatutako "zumba" erakustaldia.

Abenduak 29, larunbata

Goizez: Beti Alai pilotalekuan Ordizia K.E.k antolatuta 3x3 futbol txapelketaren finalak.

Goizeko 11:30etatik 13:30k arte eta arratsaldeko 17:00etatik 20:00ak arte Beti Alai pilotaleku txikian izotz pista.

Abenduak 30, igandea

Goizeko 11:30etatik 13:30k arte eta arratsaldeko 17:00etatik 20:00ak arte Beti Alai pilotaleku txikian izotz pista.

Abenduak 31, astelehena

Goizeko 11:30etatik 13:30k arte eta arratsaldeko 17:00etatik 20:00ak arte Beti Alai pilotaleku txikian izotz pista.

Arratsaldeko 17etatik aurrera: Txindoki-Atletismok eta Goiz Aterpe Elkartek antolatutako XLII. SAN SILBESTRE KROSSA-JOSE MANUEL CABALLERO XVI. MEMORIALA. Proba herrikoia, gaztetxoetatik aurrerakoentzat arratsaldeko 18:30etan hasiko da.

19:30 h: Ohikoa den "Kattalin" doinua joz, Beti Argi Banda eta Laguntasuna errondaila kaleratuko dira.

Urtarrilak 2, asteazkena

Asteroko azoka

Goizeko 11:30etatik 13:30k arte eta arratsaldeko 17:00etatik 20:00ak arte Beti Alai pilotalekuan izotz pista eta puzgarriak.

Goizeko 11:30etatik 13:30k arte, Nikolas Lekuona Plazan, azatxo jokoa. Antolatzailea: D'Elikatuz.

Urtarrilak 3, osteguna

Goizeko 11:30etatik 13:30k arte eta arratsaldeko 17:00etatik 20:00ak arte Beti Alai pilotalekuan izotz

pista eta puzgarriak.

Goizeko 11:30etatik 13:30k arte, Nikolas Lekuona Plazan, azatxo jokoa.

Urtarrilak 4, ostirala

Goizeko 11:30etatik 13:30k arte eta arratsaldeko 17:00etatik 20:00ak arte Beti Alai pilotalekuan izotz pista eta puzgarriak.

Goizeko 11:30etatik 13:30k arte, Nikolas Lekuona Plazan, azatxo jokoa.

Urtarrilak 5, larunbata

Goizeko 10:00etan hasita: Altamiran, VII. FUTBOL TORNEOA OHOREZKO KADETE mailakoa.

18:30 h: Bustuntzatik ERREGREEN KABALGATA abiatuko da eta Plaza Nagusian amaituko. Ekintza hau Parrokiko Katekesiak antolatzen du.

Urtarrilak 6, igandea

10:30 h: Ordiziako Txistularien DIANA.

16:45 h: Herri Antzokian, filmaren emanaldia haurrentzat. Saio honetan sarreren eta posterren zozketak egingo dira. Filma: "EL CASCANUECES Y LOS CUATRO REINOS".

Abenduak 26-27-28, Urtarrilak 2-3-4 Majori Kiroldegian "Azatxo" Saskibaloiko Kanpusa. Antolatzailea: Ordizia K.E. Saskibaloia

Gaztelekuko programa berezia

Abenduak 15-16 Gabonetako antzerkia

Abenduak 22-23 Gaur nik sukaldatzen dut tailerra / Lagun ezkutua eman

Abenduak 26 Ordizia Hiri-hezitzailea: Kapsula

Abenduak 27 Pin-pon txapelketa

Abenduak 28 Pina irteera

Abenduak 29 Hand Beads eskulanak

Abenduak 30 Urte zaharreko jaia

Urtarrilak 2 OHH: Proposamenak landu

Urtarrilak 3 Txuri urdinera goaz!

Urtarrilak 4 OHH: bukatu

Urtarrilak 5 Garagunekoein sukaldaritza topaketa

ERAKUSKETAK

Abenduaren 19tik aurrera Gabonetako postal lehiaketako lan guztien erakusketa Barrena Kultur Etxean. Antolatzailea: Goiztiri-AEK Euskaltegia.

Abenduaren 20tik urtarrilaren 4a bitarte.- IX. Arte Plastikoen Lehiaketa Goiart 2018-Ordizia Sarian saritutako eta aukeratutako lanen erakusketa. (Astelehenetik ostiralera 18:00-20:00 h.). Lekua: Barrena Kultur Etxea Urtarrilaren 10a arte.- Ordizia atzo eta gaur Ortzadar Argazki Elkartaren argazki erakusketa. (Jai egunetan itxita). Lekua: Barrena Kultur Etxea

PROGRAMA Fiestas de Navidad



Ordizia

Programa de actos organizados por el ayuntamiento y sociedades culturales y deportivas

Del 14 de diciembre de 2018 al 6 de enero de 2019

Colabora:



ORDIZIAKO UDALA

kutxabank

14 de diciembre, viernes

Tren turístico y parque infantil de navidad de 16:30-20:00h. Organiza: Ordizian Merkatarik elkartea.

17:00 h.: En Filipineta kalea 2 (arboleda junto a Labealde), apertura de la Feria del Libro.Organiza: Hitzaro Euskara Elkartea

17:30-19:30 h.: En los pórticos del Ayuntamiento actividad para niños y niñas "Arterekin berziklatu! edukiontziak ederragoak".

19:00 h.: en Barrena. Ordizia 750. Presentación: Primeros resultados de los trabajos arqueológicos de la ermita de San Bartolomé (2018). Gure Iragana.

20.00h.: en Plaza Nagusia, pasarela "Iragana orainean" de trajes tradicionales vascos. Organiza: Amets Bide Kultura Elkartea.

15 de diciembre, sábado

Tren turístico y parque infantil de navidad de 10:30-13:30 y 16:30-20:00h.

En Filipineta kalea 2, Feria del Libro (9:00-14:00 h.).

19:00 h.: En Beti Alai Pilotalekua, boxeo organizado por Ordiziako Punch Boxing Elkartea.

16 de diciembre, domingo

En Filipineta kalea 2, Feria del Libro. (10:30-14:00 h.).

20:15 h.: En la parroquia concierto de navidad a cargo de los coros "Urdanetako ahotsak" y el grupo de voces blancas "Emotio".

17 de diciembre, lunes

Apertura del concurso de escaparates de navidad. Organiza: Ordizian Merkatarik elkartea.

18 de diciembre, martes

18:00 h.: En el centro social Zuhaitzi, FESTIVAL DE NAVIDAD, con las actuaciones de Coros, bertsolaris, premios campeonatos, rifas...

19 de diciembre, miércoles

Feria semanal

10:30 h.: En los arkupes del Ayuntamiento XXI Campeonato de Txistorra de Euskal Herria.

17:15 h.: En la Biblioteca municipal sesión de cuentacuentos con Mertxe Aizpurua

18:30 h.: En Barrena Kultur Etxea, entrega de premios y apertura de la exposición de trabajos del "Concurso de postales de Navidad", organizado por Goiztiri-AEK Euskaltegia.

21 de diciembre, viernes

De 10:30 a 13:30h y de 16:30 a 20:00h.: en la Plaza Jose Miguel Barandiaran juegos infantiles y pista karts. El juego de azatxo. Organiza: Ordizian Merkatarik elkartea y D'Elikatuz

19:00 h.: Salida de los alumnos de Musika Eskola interpretando melodías populares y navideñas.

17:00 y 19:00 h.: En el Herri Antzokia, representación

del musical Golazen 5.0 (Telebistatik antzokira)

19:00h.: en Barrena, Ordizia 750. Presentación del libro de la III. Beca de Victor "Gure hiribilduko historiaren laburpen bat. Ordizia-Villafranca (XIII-XIX) / Un resumen de la historia de nuestra villa. Ordizia-Villafranca (XIII-XIX)" Ponentes: Nerea Iraola, David Cano y Ion Ander Arcelus.

22 de diciembre, sábado

09:00 y 10:45h.: el en polideportivo Majori, semifinal femenina infantil del campeonato Final Four de baloncesto.

De 10:30 a 13:30h y de 16:30 a 20:00h.: en la Plaza Jose Miguel Barandiaran juegos infantiles y pista karts. El juego de azatxo. Organiza: Ordizian Merkatarik elkartea y D'Elikatuz

16:30 h y 19:00 h. : En el Polideportivo Majori, actuación de los payasos Pirritx, Porrotx eta Mari Motots que pondrán en escena su nuevo espectáculo "Musua". Organiza: Ipargoikoa Kultur Elkartea

20:15h.: En la Iglesia Parroquial, concierto de las corales Oroith y Andra Mari y la Capilla de Musica de Santa Maria del Coro.

23 de diciembre, domingo

09:30h.: el en polideportivo Majori, final femenina infantil del campeonato Final Four de baloncesto.

19:00 h.: En la Iglesia Parroquial, tradicional CONCIERTO DE NAVIDAD, a cargo de la Coral Santa Ana.

24 de diciembre, lunes

Salida de los coros de Navidad.

12:00 h. En Plaza Nagusia, Euskalphotocall.

17:30 h.: Llegada del OLENTZERO y MARIDOMINGI acompañados de dantzaris y trikitilaris, efectuando el siguiente recorrido: Bustuntza Plaza – Nafarroako Etorbidea – Gudari Etorbidea – Euskalerria - Ordizia - Santa María- Nagusia , terminando en Plaza Nagusia. Organizan: Ordiziako Txistulariak eta trikitilariak, Amets Bide Kultura Elkartea y Urdaneta Dantza Taldea.

25 de diciembre, martes

10:30 h.: DIANA a cargo de la Banda de Música "Beti-Argi".

13:00 h.: En la Plaza Mayor, CONCIERTO DE NAVIDAD, a cargo de la Banda de Música "Beti-Argi.

26 de diciembre, miércoles MERCADO EXTRAORDINARIO DE NAVIDAD

9:00 h. de la mañana: En el Frontón Beti Alai se celebrará la XXXII EXPOSICION de Capones, Ocas y Pavos; en Garagartza Plaza se celebrarán exposiciones de Manzana Reineta, Frutas, exposición de Frutos Secos. En el Frontón exterior del Beti-Alai exposición de pottokas, burros....

11:30 h.: En los arkupes del Ayuntamiento, acto de reconocimiento a las y los productores de Queso

Idiazabal premiados durante el año 2018 a nivel internacional.

18:00 h.: En el centro social Zuhaitzi, "Fiesta infantil con las amonas-aitonas". "Detektibeak" de la mano de MONDA ETA LIRONDA PAILASOEN.

18:00 h.: en D'Elikatuz, "Degustación de Queso Idiazabal y txakolis de Euskadi" organizado por D'Elikatuz y Cofradia del Queso idiazabal. Inscripción: En D'Elikatuz o llamando al 943 88 22 90.

27 de diciembre, jueves

A partir de las 10:00 h: en Altamira, X TORNEO DE FUTBOL ALEVIN con la participación de los equipos Tolosa, Aretxabaleta, Zarautz, Beasain, Real Sociedad y Ordizia Kirol Elkartea.

Mañana y tarde: En el Fronton Beti-Alai campeonato de fútbol 3x3 organizado por Ordizia K.E.

28 de diciembre, viernes

Mañana y tarde : En el Fronton Beti-Alai campeonato de fútbol 3x3 organizado por Ordizia K.E.

De 11:30 a 13:30 y de 17:00 a 20:00 h.: En el Fronton Beti-Alai, pista de hielo.

19:30etan: En Plaza Nagusia, espectáculo de zumba organizado por Zapzi Arte.

29 de diciembre, sábado

A la mañana: En el Fronton Beti-Alai final del campeonato de fútbol 3x3 organizado por Ordizia K.E.

De 11:30 a 13:30 y de 17:00 a 20:00 h.: En el Fronton Beti-Alai, pista de hielo.

30 de diciembre, domingo

De 11:30 a 13:30 y de 17:00 a 20:00 h.: En el Fronton Beti-Alai, pista de hielo.

31 de diciembre, lunes

De 11:30 a 13:30 y de 17:00 a 20:00 h.: En el Fronton Beti-Alai, pista de hielo.

A partir de las 17:00 h. de la tarde: Salida del XLI CROSS SAN SILVESTRE-XV MEMORIAL JOSE MANUEL CABALLERO organizado por Goiz Aterpe Elkartea, y la colaboración de Txindoki Atletismo Taldea. La prueba abierta y popular a partir de juveniles comenzará a las 18:30 de la tarde.

19:30 h.: Salida de la Banda Beti Argi y la Rondalla Laguntasuna interpretando el tradicional "Kattalin".

2 de enero, miércoles

Feria semanal

De 11:30 a 13:30 y de 17:00 a 20:00 h.: En el Fronton Beti-Alai, pista de hielo y parque infantil.

De 11:30 a 13:30: en Nikolas Lekuona plaza, azatxo jokoa. Organiza: D'Elikatuz

3 de enero, jueves

De 11:30 a 13:30 y de 17:00 a 20:00 h.: En el Fronton Beti-Alai, pista de hielo y parque infantil.

4 de enero, viernes

De 11:30 a 13:30 y de 17:00 a 20:00 h.: En el Fronton Beti-Alai, pista de hielo y parque infantil.

De 11:30 a 13:30: en Nikolas Lekuona plaza, azatxo jokoa.

5 de enero, sábado

A partir de las 10:00 h: en Altamira, VII TORNEO DE FUTBOL CADETE DE HONOR.

18:30 h.: En Bustuntza, salida de la CABALGATA DE REYES organizada por la Catequesis Parroquial, finalizando la misma en Plaza Nagusia.

6 de enero, domingo

10:30 h.: DIANA a cargo de Ordiziako Txistulariak.

16:45 h.: En el Herri Antzokia proyección de película para niñas y niños con sorteos de entradas y posters. Película: "EL CASCANUECES Y LOS CUATRO REINOS".

26-27-28 diciembre / 2-3-4 enero, campus de baloncesto "Azatxo" en Majori, organizado por Ordizia K.E.-Baloncesto Ordua: 10:00-13:00

Programa especial Gaztelokala

Diciembre 15-16 Teatro de navidad

Diciembre 22-23 Hoy cocino yo! / Amigo invisible

Diciembre 26 Ordizia Hiri-hezitzailea: Kapsula

Diciembre 27 Campeonato pin-pón

Diciembre 28 Salida al pin

Diciembre 29 Taller de manualidades

Diciembre 30 Fiesta fin de año

Enero 2 Ordizia Hiri-hezitzailea: trabajar las propuestas

Enero 3 Vamos al txuri urdin!

Enero 4 Ordizia Hiri-hezitzailea: fin

Enero 5 Encuentro de cocina con Garagune

EXPOSICIONES

Desde el 19 de diciembre, exposición de trabajos del "Concurso de postales de Navidad", organizado por Goiztiri-AEK Euskaltegia, en Barrena Kultur Etxea.

Desde el 20 de diciembre al 4 de enero: en Barrena Kultur Etxea de lunes a viernes 18:00-20:00 h., exposición de los trabajos elegidos y ganadores del IX. Concurso Goiart 2018-Ordizia.

Hasta el 10 de enero: en Barrena Kultur Etxea exposición "Ordizia ayer y hoy" de fotos de la Asociación Fotográfica Ortzadar [cerrado en festivos].

GABONETAKO JAI EGITARAUUA



Ordizia

Udala, eta kultura eta kirol elkarten
artean antolatutako ekitaldien egitaraua

2018ko abenduaren 14etik
2019ko urtarrilaren 6ra

Laguntzailea:



ORDIZIAKO UDALA

k
kutxabank